
いわき平ロータリークラブ週報
創立 1953.6.18　　承認 1953.6.29

会長：坂本　佳友　　幹事：関口　武司　　発行：会報・広報委員会

■ 事 務 局 ／ 福島県いわき市平字白銀町 4-13 不二屋第二ビル２F

■ 例 会 場 ／ いわきワシントンホテル椿山荘

■ 例 会 日 ／ 毎週木曜日 p.m.12:30 ～ 13:30

（0246）25-3000

（0246）35-3000

http://iwakitaira-rc.jp/2530

2021～2022年度
国際ロータリーのテーマ

「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」
SERVE TO CHANGE LIVES

（親睦例会の今後の在り方を問うア
ンケートを配布）
　親睦活動をどうすべきか、皆さ
んの意見を求めます。

（さまざまな意見が出た上で）感染や社会の状況を
見ながら理事会で対応を決めるのが最適の判断と考
えます。全国の感染低減を最低条件とします。

親睦活動委員会�
� 三　瓶　和　秀 委員長

⃝�いわき平東、いわき平中央の両
ロータリークラブから８月プログ
ラム予定表が届きました。
⃝�学友会特別企画「福島から贈る感
謝とエールのコンサート」（８月
30 日）をよろしくお願いします。
⃝猪苗代湖水草回収の案内が届きました。
⃝ �2021 ～ 22 年度米山記念奨学生による体験発表会
の案内が届きました。

第 3234 例会（４号）　2021 年７月 29 日（木）曇

〔点鐘・ロータリーソング（我等の生業）・
四つのテスト（越智正典会員）※新型コ
ロナウイルス対策で歌唱・唱和はなし〕

越智正典会員

岡田健太郎さん
（７月31日）

三瓶 和秀さん
（７月20日）

★ 結婚祝

★ 誕生祝

ハッピーバースデーソングは
心の中で斉唱

　坂本佳友会長の代理として一言
ごあいさつ申し上げます。本来で
したら、本日は親睦活動委員会担
当での「納涼例会」の予定でした
が、残念ながら新型コロナの影響
のため中止といたし、食事をうな

重にしての通常例会にさせていただきました。暑さ
は当分続くかと思いますが、うなぎのパワーで健康
に留意され楽しい夏をお過ごしください。
　お決まりの話題ですが、先週から東京オリンピッ
クが始まりました。開催の是非や観客の有無など賛
否両論がありましたが、始まってみますと、選手の
競技に向かう真摯な姿やサポートする人たちの熱い
思いが伝わってきます。テレビの前で無心で応援し
声援を送っている人が数多くおられると思います。
これからも日本人選手のベストを尽くした活躍を期
待しています。今日の例会は、親睦活動委員会の三
瓶和秀委員長に卓話を頂戴します。どうぞよろしく
お願い申し上げます。



会報・広報委員会会報・広報委員会 安田信二　関口武司　八幡恭朗

「出席はロータリアンの３大義務の１つです」

会報・広報委員会　　鞍田　炎　　村田祐二　　佐藤尚誠

「出席はロータリアンの３大義務の１つです」

♥関口武司さん（三瓶親睦活動委員会会長、卓話宜
しくお願いします）♥鈴木弘康さん（申し訳ありま
せん早退いたします）♥岡田健太郎さん（結婚祝あ
りがとうございます）♥河口利夫さん（親睦ゴルフ
コンペ、たぶん優勝かなあ。ありがとうございまし
た）♥松﨑倫久さん（ゴルフご苦労様でした）♥小
野寺順正さん（ロータリー第１回のコンペにご参加
して頂きありがとうございました。無事にやれたこ
とに感謝します。次回は分区のゴルフコンペに参加
となりますので、皆様ご参加よろしくお願いします）
♥渡邉博之さん（本日もよろしくお願い致します）
♥越智正典さん（暑くなってきました。皆さんお体
お大事に!!）♥松村耕三さん（松村総合病院のいわ
き駅北口移転が正式に決まりました。ありがとうご
ざいます）♥三瓶和秀さん（誕生祝有難うございま
す。つたない卓話お聞き下さいますようよろしくお
願いします）♥鞍田炎さん（三瓶さんの卓話とウナ
ギに釣られてやってきました）♥有賀行秀さん（三
瓶委員長卓話よろしくお願いいたします）♥松崎浩
さん（三瓶さん卓話よろしくお願いします）♥大久
保健蔵さん（三瓶さん卓話よろしくお願いします）
♥稲葉廣直さん（三瓶さん卓話よろしくお願いしま
す）♥中村将之さん（卓話宜しくお願いします）♥
八幡恭朗さん（三瓶さん卓話よろしくお願いします）
♥佐々木貢一さん（三瓶委員長卓話よろしくお願い
します）� 以上18名

◆出席委員会（渡邉博之委員長）

例会日 基本会員数 出席者 メーキャップ数
７月 29 日 51 名 34 名 ―

新型コロナウイルスの感染拡大のため、８月５、12、
19日の例会は休会となりました。

◆ロータリー財団委員会（鈴木東雄委員長）

　関口武司さん、阿部弘行さん、八幡恭朗さん。
� 以上３件

◆表　彰
　ポールハリスフェローピン
� 阿部弘行会員（PHF＋２）

佐々木副会長から優勝した河口利夫会員（左）へ優勝杯授与

新型コロナウイルス感染の注意喚起する松村耕三会員

八幡直前会長から河口利夫会員（左）へ取切杯授与

◆21～22年度第１回親睦ゴルフコンペ
�　７月 28 日、小名浜オーシャンホテル＆ゴルフク
ラブで開かれ、河口利夫、新妻純男、阿部弘行、稲
葉廣直、加賀広美、伊藤盛敏、小野寺順正、黒須幸
雄の８会員が参加。河口会員が（42、41、83、22・０）
で優勝しました。

◆米山記念奨学会委員会（八幡恭朗委員長）

　関口武司さん、鈴木東雄さん、大久保健蔵さん、
阿部弘行さん、八幡恭朗さん。� 以上５件
◆松村耕三会員
　新型コロナウイルスが再び猛威を振るっています。
ワクチンを２回接種しても感染の可能性があるので、
マスク着用を続けてください。屋外プレーのゴルフ
でも感染します。最大限の注意をお願いします。


